Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 86/2018

[bookmark: _GoBack]Requer informações acerca de área publica entre as Ruas Primo Scarazatti e Benedito da Costa Machado no Jardim Conceição.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que este vereador está sendo questionando constantemente por moradores do bairro Jardim Conceição em relação a diversas melhorias em área pública entre as Ruas Primo Scarazatti e Benedito da Costa Machado;

CONSIDERANDO que as águas que descem de muitas ruas do bairro ficam paradas nessa área pública, causando mau cheiro;

CONSIDERANDO que os moradores do bairro relatam o aparecimento de animais peçonhentos com frequência devido o estado de abandona da área;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento da situação dessa área pública?

2º) A administração tem conhecimento da situação de água parada dessa área pública?

3º) A administração tem algum projeto destinado para essa área pública?

4º)  Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de janeiro de 2.018.

 Celso Ávila
-vereador-
7a863e9b-e2da-4d23-850d-35272653a4ba.png
PROTOCOLO 906/2018 - 19/01/2018 15:15

image1.jpeg